
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22 сентября 2014 года                                                                                                       № 516 

с.Киясово 

 

 

О проведении Декады милосердия 

в Киясовском районе 
  

  

В целях содействия активному участию пожилых людей в жизни общества и в связи 

с Международным днем пожилых людей, в соответствии со ст. 34 Устава муниципально-

го образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести в Киясовском районе с 25 сентября по 4 октября 2014 года Декаду ми-

лосердия. 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению Декады милосердия в 

Киясовском районе. 

3. Рекомендовать главам муниципальных образований - сельских поселений органи-

зовать проведение мероприятий на подведомственных территориях. 

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций оказать помощь адми-

нистрациям муниципальных образований – сельских поселений в чествовании пожилых 

людей. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации МО «Киясовский район» по социальным вопросам Васильеву Т.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации 

МО «Киясовский район»                                                                                   
 

С.В. Мерзляков 
 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

МО «Киясовский район» 

22.09.2014 № 516 

 

 

 

 

 

План 

мероприятий по проведению Декады милосердия  

в  Киясовском районе  

 

№ 

п/п 

Мероприятия Дата проведе-

ния 

Организаторы 

1 Акция «Активное долголетие»  30 сентября 

 

Отдел социальной 

защиты населения в 

Киясовском районе, 

МБУ СО «КЦСОН», 

МБУК «Киясовский 

межпоселенческий 

дом культуры» 

2 Участие в республиканском мероприя-

тии, посвященному Международному 

дню пожилых людей  

1 октября 

 

Отдел социальной 

защиты населения в 

Киясовском районе 

3  Концертная программа «Души пре-

красные порывы» для ветеранов специ-

ального жилого дома для одиноких пре-

старелых граждан в с. Подгорное 

1 октября 

 

Комплексный центр 

социального обслу-

живания населения 

Киясовского района 

УР 

4 Оказание социально-бытовых, транс-

портных услуг в рамках декады мило-

сердия со скидкой 10%  для пенсионе-

ров, бесплатно - для инвалидов и участ-

ников Великой Отечественной войны  

в течение  

декады 

Комплексный центр 

социального обслу-

живания населения 

Киясовского района 

УР 

5 Патронаж инвалидов и ветеранов Вели-

кой Отечественной войны, вдов умер-

ших инвалидов и ветеранов Великой 

Отечественной войны, тружеников тыла 

на территориях МО «Мушаковское», 

МО «Ильдибаевское»  

с целью проверки условий жизни 

в течение  

декады 

Комплексный центр 

социального обслу-

живания населения 

Киясовского района 

УР 

6 Чествование пожилых людей в трудо-

вых коллективах 

в течение  

декады 

Руководители органи-

заций и учреждений, 

главы  МО - сельских 

поселений 

7 Тематические классные часы  с пригла-

шением ветеранов труда, пожилых лю-

дей 

в течение  

декады 

Администрации  об-

щеобразовательных 

школ 



8 Тимуровская помощь пожилым людям   в течение  

декады 

Администрации  об-

щеобразовательных 

школ 

9 Медицинские осмотры пожилых людей в течение  

декады 

Администрация  Кия-

совской районной 

больницы, ФАПы 

10 Оформление тематических школьных 

стендов, классных уголков, выпуск газет 

о ветеранах 

в течение  

декады 

Администрации  об-

щеобразовательных 

школ 

11 Конкурсы  рисунков, стихов «Мои лю-

бимые бабушка и дедушка» 

в течение  

декады 

Администрации  об-

щеобразовательных 

школ 

12 Концертные, спортивные и развлека-

тельные программы для пожилых людей 

в течение  

декады 

Сельские дома куль-

туры, библиотеки 

13 Фотовыставки,  конкурсы «Умелые ру-

ки» 

в течение  

декады 

Сельские дома куль-

туры, библиотеки 

14 Изготовление  и вручение поздрави-

тельных открыток  пожилым людям  

в течение  

декады 

Администрации  об-

щеобразовательных 

школ, молодежные 

активы МО-сельских  

поселений 

 

_________________________________________________ 

 

 


